

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование цеха: ООО "ОСК":КУСТОВОЙ РЕМОНТНЫЙ ЦЕХ 1

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3	класс 4
			3.1	3.2	3.3	3.4
1	2	3	6	7	8	9
Рабочие места (ед.)	8913	6	0	0	4	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	12328	24	0	0	16	0
из них женщин	1155	2	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	83	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)								
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса		напряженность трудового процесса	Класс 3.1	Класс 3.2	Класс 3.3	Класс 3.4	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	КУСТОВОЙ РЕМОНТНЫЙ ЦЕХ 1 ООО "ОСК":БРИГАДА ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ И РЕМОНТАМ ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЯ АГЛОЦЕХА																						
632799	ЭЛЕКТРОМОНТЕР ПО РЕМОНТУ И ОБСЛУЖИВАНИЮ ЭЛЕКТРО-ОБОРУДОВАНИЯ	2	3.1	3.2					2			3.1	3.1	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	КУСТОВОЙ РЕМОНТНЫЙ ЦЕХ 1 ООО "ОСК":БРИГАДА ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ И РЕМОНТАМ МЕХАНИЧЕСКОГО, ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ АГЛО-ЦЕХА																						
632798	МАШИНИСТ КРАНА (КРАНОВ-ЩИК)		3.1	3.1					2	2				3.1	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет
	КУСТОВОЙ РЕМОНТНЫЙ ЦЕХ 1 ООО "ОСК":УЧАСТОК ПО ТОИР ОБОРУДОВАНИЯ АГЛОФАБРИКИ N5 АГЛОЦЕХА																						
627880	ОПЕРАТОР ПО ОБСЛУЖИВАНИЮ ПЫЛЕГАЗООУЛАВЛИВАЮЩИХ	2	2	3.2	2				2					3.2	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Да	Нет

УСТАНОВОК

Дата составления: 31.01.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(подпись)

Шишкин В.Ю.

(Ф.И.О.)

27 MAR 2020

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник ООТПиЭ

(должность)

(подпись)

Залавин Н.А.

(Ф.И.О.)

27 MAR 2020

(дата)

Заместитель начальника цеха

(должность)

(подпись)

Долин Я.Е.

(Ф.И.О.)

27 MAR 2020

(дата)

Ведущий инженер по ОИнт

(должность)

(подпись)

Мищенко Е.В.

(Ф.И.О.)

27 MAR 2020

(дата)

Начальник цеха

(должность)

(подпись)

Емельянов Е.М.

(Ф.И.О.)

27 MAR 2020

(дата)

Председатель профсоюзного комитета
ООО "ОСК"

(должность)

(подпись)

Волков В.В.

(Ф.И.О.)

27 MAR 2020

(дата)

Доверенное лицо членов профсоюза

(должность)

(подпись)

Гладков А.А.

(Ф.И.О.)

27 MAR 2020

(дата)

Начальник ООТиЗ

(должность)

(подпись)

Товлеко А.В.

(Ф.И.О.)

27 MAR 2020

(дата)

Ведущий специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Крутских К.Е.

(Ф.И.О.)

27 MAR 2020

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5155

(подпись)

Хлебникова А.Б.

(Ф.И.О.)

31.01.2020

(дата)

(№ в реестре экспертов)

Перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников ООО "ОСК": КУСТОВОЙ РЕМОНТНЫЙ ЦЕХ 1, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
627880(627880-1а; 627880-2а; 627880-3а), ОПЕРАТОР ПО ОБСЛУЖИВАНИЮ ПЫЛЕГАЗОУЛАВЛИВАЮЩИХ УСТАНОВОК	<p>Шум: Снизить воздействие вредного фактора: - Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха; - ежегодное проведение медицинских осмотров.</p> <p>Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения в точках: - т.АФ5/46 «площадка электродвигателей аглофабрики №5»; - т.АФ5/47 «площадка скребковых конвейеров аглофабрики №5»; - т.АФ5/48 «площадка клапанов аглофабрики №5»; - т.АФ5/49 «площадка возле вентиляторов аглофабрики №5»</p> <p>Освещение: Обеспечить РМ фонарем и переносным светильником</p> <p>АПФД: Для защиты органов дыхания от воздействия смеси вредных веществ (аэрозолей преимущественно фиброгенного действия) обеспечить работников респираторами для защиты от аэрозолей и газов</p> <p>Шум: Снизить воздействие вредного фактора: - Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха; - ежегодное проведение медицинских осмотров.</p> <p>Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения в точках: - т.АФ3/4 «мостовой кран П-36247 в здании виброгрохота аглофабрики №3»; - т.АФ2/5 «мостовой кран П-36248 в здании виброгрохота аглофабрики №2».</p>	<p>Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм</p> <p>Улучшение качества освещения</p> <p>Улучшение условий труда</p> <p>Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм</p> <p>Улучшение качества освещения</p>	<p>согласно установленных норм в подразделении</p> <p>1 раз в год по графику</p> <p>2 квартал 2020 года</p> <p>2 квартал 2020 года</p> <p>согласно установленных норм в подразделении</p> <p>согласно установленных норм в подразделении</p> <p>1 раз в год по графику</p> <p>2 квартал 2020 года</p>	<p>КРЦ-1: начальник цеха, мастер</p> <p>КРЦ-1, ООТПБиЭ: начальник цеха, начальник ООТПБиЭ</p> <p>КРЦ-1: начальник цеха</p> <p>КРЦ-1: начальник цеха</p> <p>КРЦ-1: начальник цеха, мастер</p> <p>КРЦ-1: начальник цеха, мастер</p> <p>КРЦ-1, ООТПБиЭ: начальник цеха, начальник ООТПБиЭ</p> <p>КРЦ-1: начальник цеха</p>	<p>6</p>
632798, МАШИНИСТ КРАНА (КРАНОВЩИК)					

632799, ЭЛЕКТРОМОНТЕР ПО РЕМОНТУ И ОБСЛУЖИВА- НИЮ ЭЛЕКТРООБОРУДОВА- НИЯ	Освещение: Обеспечить РМ фонарем и переносным светильником	улучшение качества освещения	2 квартал 2020 года	КРЦ-1: начальник цеха
	Тяжесть: Организация и контроль рационального режима труда и отдыха. Превентивные мероприятия	Снижение тяжести трудового процесса	1 квартал 2020 г	ПС-2: начальник цеха
	АФФД: Для защиты органов дыхания от воздействия смеси вредных веществ (аэрозолей преимущественно фиброгенного действия) обеспечить работников респираторами для защиты от аэрозолей и газов	Улучшение условий труда	согласно установленным нормам в подразделении	КРЦ-1: начальник цеха, мастер
	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: - Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха; - ежегодное проведение медицинских осмотров.	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	КРЦ-1: начальник цеха, мастер
	Микроклимат: снизить воздействие вредного фактора: - соблюдение питьевого режима и регламентированных перерывов	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия повышенной температуры и теплового излучения на организм	1 раз в год по графику	КРЦ-1, ООТПБиЭ: начальник цеха, начальник ООТПБиЭ
	Микроклимат: Обеспечение специальной одежды и обувью для защиты от повышенных температур и теплового излучения при выполнении работ на горячих участках	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия повышенной температуры и теплового излучения на организм	Постоянно согласно п.6.4.7 Колдоговора ООО «ОСК» и регламентов работы	КРЦ-1: начальник цеха, мастер
	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения в точках: - т.АФ2/1 «спекательное отделение аглофабрики №2»; - т.АФ2/2 «смесители аглофабрики №2»; - т.АФ3/1 «спекательное отделение аглофабрики №3».	Улучшение качества освещения	Постоянно, согласно норм при выполнении работ	КРЦ-1: начальник цеха
	Освещение: Обеспечить РМ фонарем и переносным светильником	улучшение качества освещения	2 квартал 2020 года	КРЦ-1: начальник цеха

Дата составления: 31.01.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)









Шишкин В.Ю.

Ф.И.О.

27 МАР 2020

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник ООППБиЭ (должность)	 (подпись)	Залавин Н.А. (Ф.И.О.)	27 MAR 2020 (дата)
Заместитель начальника цеха (должность)	 (подпись)	Долин Я.Е. (Ф.И.О.)	27 MAR 2020 (дата)
Ведущий инженер по ОиНТ (должность)	 (подпись)	Мищенко Е.В. (Ф.И.О.)	27 MAR 2020 (дата)
Начальник цеха (должность)	 (подпись)	Емельянов Е.М. (Ф.И.О.)	27 MAR 2020 (дата)
Председатель профсоюзного комитета ООО "ОСК" (должность)	 (подпись)	Волков В.В. (Ф.И.О.)	27 MAR 2020 (дата)
Доверенное лицо членов профсоюза Юза (должность)	 (подпись)	Гладков А.А. (Ф.И.О.)	27 MAR 2020 (дата)
Начальник ООТиЗ (должность)	 (подпись)	Товпеко А.В. (Ф.И.О.)	27 MAR 2020 (дата)
Ведущий специалист по охране труда (должность)	 (подпись)	Крутских К.Е. (Ф.И.О.)	27 MAR 2020 (дата)